

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

HANNIBAL LEASE SA Rue du lac Malaren Les Berges du Lac - Tunis

Hannibal Lease publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2019

(en milliers de Dinars)

INDICATEURS	Deuxième Trimestre			Cumul			Exercice 2018*
	30/06/2019**	30/06/2018*	Variation	30/06/2019**	30/06/2018*	Variation	
Agriculture	8 971	13 476	-33,43%	16 681	32 815	-49,17%	53 952
BTP	5 751	29 795	-80,70%	9 893	69 770	-85,82%	80 606
Industrie	11 992	18 518	-35,24%	17 440	50 661	-65,58%	63 608
Tourisme	26 990	24 686	9,33%	42 903	47 496	-9,67%	66 131
Services	9 250	16 064	-42,42%	15 473	37 790	-59,05%	56 231
Commerce	16 588	31 373	-47,13%	25 959	68 239	-61,96%	96 406
Transport	11 934	19 436	-38,60%	15 582	37 900	-58,89%	51 156
Montant des Approbations	91 476	153 348	-40,35%	143 930	344 672	-58,24%	468 089
Agriculture	5 594	14 848	-62,32%	11 783	23 506	-49,87%	40 299
BTP	4 247	22 945	-81,49%	7 447	49 934	-85,09%	64 171
Industrie	6 147	15 356	-59,97%	12 106	31 049	-61,01%	51 097
Tourisme	20 069	19 378	3,56%	33 813	38 072	-11,19%	58 148
Services	6 395	12 945	-50,60%	12 756	27 503	-53,62%	44 545
Commerce	9 756	23 569	-58,61%	17 771	46 932	-62,14%	69 473
Transport	1 139	11 125	-89,76%	2 902	22 131	-86,89%	27 418
Montant des Mises en Force	53 346	120 165	-55,61%	98 579	239 126	-58,78%	355 151
Encours Financiers	-	-	-	697 326	858 662	-18,79%	783 091
Total des Engagements	-	-	-	788 359	942 329	-16,34%	847 025
Total des Engagements Classées	-	-	-	78 929	42 061	87,65%	44 161
Taux de créances classées	-	-	-	10,01%	4,46%	-	5,21%
Revenus Bruts de Leasing	106 609	114 303	-6,73%	207 513	218 113	-4,86%	439 093
Revenus Nets de Leasing	19 931	22 257	-10,45%	37 320	41 413	-9,88%	83 881
Produits Nets de Leasing	4 535	7 295	-37,84%	6 345	13 147	-51,74%	21 217
Total Charges d'exploitation	3 038	3 107	-2,22%	5 697	6 234	-8,61%	12 132
Structure des Ressources	-	-	-	592 008	693 773	-14,67%	657 381
Emprunts Obligataires	-	-	-	228 131	252 829	-9,77%	247 695
Autres Emprunts	-	-	-	363 877	440 944	-17,48%	409 686
Trésorerie Nette	-	-	-	(2 556)	(37 993)	-93,27%	(17 422)
Capitaux Propres	-	-	-	71 132	72 990	-2,55%	71 191

(*) Chiffres définitifs et audités

(**) Chiffres non audités

Revenus Nets de Leasing : Intérêts sur créances de leasing + autres produits d'exploitation

Produits Nets de Leasing : Revenus nets de leasing + Autres produits d'exploitation + Produits des placements - Charges Financières

Charges d'exploitation : Charges de personnel + Dotations aux amortissements + Autres charges d'exploitation

Les Capitaux Propres au 31 décembre 2018 sont déterminés après affectation du résultat de 2018.

Les Capitaux Propres au 30 Juin 2019 sont déterminés compte non tenu du résultat de la période diminués du solde des actions propres.

Faits Saillants :

Les mises en force ont diminué de 58,8% comparées à la même période de 2018. Cette baisse s'inscrit dans le cadre de la révision à la baisse des objectifs annuels des Mises en Force de 2019 et ce compte tenu d'une part de la crise de liquidité que connaît le marché financier et d'autre part afin de limiter l'exposition de l'établissement au secteur BTP.

Les Revenus Nets de Leasing ont baissé de 9,9%

Le Taux de créances classées a connu une augmentation pour passer de 4,46% à 10,01% impacté directement par les difficultés de recouvrement que connaît le secteur BTP et le secteur Transport en Tunisie.